
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 686/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και καθορισμού 
επιτροπών: Α. Διενέργειας του διαγωνισμού, Β. Ενστάσεων και Γ. Παραλαβής των υλικών του συνοπτικού 
διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού της Π.Ε. Δράμας έτους 2019- 2020», 
προϋπολογισμού 28.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 686: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας με 
το υπ’ αριθμ.: πρωτ: 7272/27-08-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικά την παρ. 3β του άρθρου 160. 

2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 

3. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ και συγκεκριμένα το 
άρθρο 117 αυτού , 

4. Την με Αρ.Πρωτ.:50581/637/24-05-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
με την οποία εγκρίθηκε η Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτους 2019-2020  ποσού 
28.000,00€  για τις ανάγκες της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Δράμας   ( ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ7ΛΒ-1ΨΦ). 

5. Η Υπηρεσία μας για τον αποχιονισμό  του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητάς της 
διαθέτει ένα  μηχάνημα διάστρωσης άλατος και κατάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό για την  υλοποίησης 
της εργασίας  .Απαιτείται άμεσα η μεταφορά του προς προμήθεια αλατιού αποχιονισμού  προκειμένου με 
την έναρξη της χειμερινής περιόδου να γίνει η με άρτιο τρόπο η εργασία του αποχιονισμού  των οδών για 
την βελτιστοποίηση της οδικής ασφάλειας  των  διερχομένων οχημάτων από το Εθνικό και Επαρχιακό 
οδικό αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας .  

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
    α) την έγκριση των όρων της διακήρυξης , 
 
    β) την έγκριση των όρων της περίληψης διακήρυξης και 

ΑΔΑ: 6Θ9Ρ7ΛΒ-Ι9Β



    γ) των  καθορισμό των  επιτροπών α).διενέργειας  του διαγωνισμού , β). ενστάσεων και γ). παραλαβής 
των υλικών, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 
απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης και την αριθ.πρωτ.1587/27-03-
2017 ανακοίνωση κληρωθέντων μελών των επιτροπών  αποτελούμενη από τους:  

 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού:  
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή την Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικό  υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με αναπληρωτή 
τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικό υπάλληλο της Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Πάσχος  Αθανάσιος Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή τον  Μακρής Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας   
 
Β. Επιτροπή ενστάσεων : 
1. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον 
Λαμπριανίδη Αθανάσιο Ηλεκτρολόγο  Μηχανικό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  
2. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Πολιτικός  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή τον Γεωργιάδη Αναστάσιο  Μηχ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   αναπληρωτή την Αποστολίδου 
Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 
 
Γ. Επιτροπή Παραλαβής: 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος , Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.  Δράμας με  
αναπληρωτή τον Χριστοφορίδη Γεώργιος Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΠΕ υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  
1. 2.Μακρής Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  με    αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο, 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας   
2. Κουκαργιώτης Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων, υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  , με  
αναπληρωτή τον Ελευθεριάδη Παναγιώτη Πολιτικό  Μηχανικό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 
  σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016, της υπηρεσίας «Μεταφορά  αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. 
Δράμας  έτους 2019-2020. Συνολική  δαπάνη που θα απαιτηθεί για την μεταφορά 933 τόνων αλατιού 
αποχιονισμού ανέρχεται σε 28.000,00  € με τον  ΦΠΑ24% . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
 

                              Α Π Ο ΦΑ ΣΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α  Π ΛΕΙΟΨ Η ΦΙΑ  
                                                  (Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και συγκρότηση των επιτροπών: Α. 
Διενέργειας του διαγωνισμού, Β. Ενστάσεων και Γ. Παραλαβής των υλικών του συνοπτικού διαγωνισμού 
της υπηρεσίας: «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού της Π.Ε. Δράμας έτους 2019- 2020», προϋπολογισμού 
28.000,00 ευρώ ως εξής: 
 
 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού:  
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή την Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικό  υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με αναπληρωτή 
τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικό υπάλληλο της Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Πάσχος  Αθανάσιος Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή τον  Μακρής Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας   
 
 
Β. Επιτροπή ενστάσεων : 
1. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον 
Λαμπριανίδη Αθανάσιο Ηλεκτρολόγο  Μηχανικό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  

ΑΔΑ: 6Θ9Ρ7ΛΒ-Ι9Β



2. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Πολιτικός  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή τον Γεωργιάδη Αναστάσιο  Μηχ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   αναπληρωτή την Αποστολίδου 
Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 
 
Γ. Επιτροπή Παραλαβής: 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος , Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.  Δράμας με  
αναπληρωτή τον Χριστοφορίδη Γεώργιος Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΠΕ υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  
2. 2.Μακρής Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  με    αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο, 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας   
3. Κουκαργιώτης Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων, υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  , με  
αναπληρωτή τον Ελευθεριάδη Παναγιώτη Πολιτικό  Μηχανικό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 
  σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016, της υπηρεσίας «Μεταφορά  αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. 
Δράμας  έτους 2019-2020. Συνολική  δαπάνη που θα απαιτηθεί για την μεταφορά 933 τόνων αλατιού 
αποχιονισμού ανέρχεται σε 28.000,00  € με τον  ΦΠΑ24% . 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής: «η αρνητική μου ψήφος στηρίζεται στο γεγονός ότι ανάμεσα στην προμήθεια και μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού για το 2ο και 3ο θέμα υποκρύπτεται σκοπιμότητα κατάτμησης ενός ενιαίου έργου». 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 686/2019. 
 
 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 6Θ9Ρ7ΛΒ-Ι9Β


		2019-09-25T13:31:33+0300
	Athens




